
Název akce: Cyklostojany Smlouva o dflo OMI-VZMR-2023-13

Smlouva o dílo
číslo smlouvy objednatele: OMI-VZMR-2023-13 

číslo smlouvy zhotovitele: 0023742023

podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 
„občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Statutární město Pardubice
Sídlo: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
IČO: 00274046
DIČ: CZ00274046
B ankovní spoj ení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
Zastoupeno ve věcech smluvních:
Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí Odboru majetku a investic MmP
Zastoupeno ve věcech plnění smlouvy:

- technikem odd. investic a technické správy Odboru majetku a investic MmP;
tel: 466 859 423; e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Služby města Pardubic a.s.
Sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
IČO: 252 62 572
DIČ: CZ 25262572
B ankovní spoj ení: Raiffeisenbank a. s.
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527
Zastoupená ve věcech smluvních:

místopředsedou představenstva
E-mail: info@smp-pce.cz
Tel.: 466 216 811

(dále jen zhotovitel“)

(„objednatel“ a zhotovitel“ dále společně též také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „smlouva“)

1. strana

mailto:info@smp-pce.cz


Název akce: Cyklostojany Smlouva o dílo OMI-VZMR-2023-13

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění díla jsou „Cyklostojany“ tj. dodávka a montáž jednotných cyklostojanů na vybrané 
lokality v centru statutárního města Pardubice (dále též „dílo“ či „DÍLO“).

2. Místo plnění: statutární město Pardubice
3. Objednatel se zavazuje uhradit za tyto práce sjednanou cenu za dílo, dle čl. III. této smlouvy.

II. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit požadované práce a dodávky nejpozději do 31.10.2023.

III. Cena za dílo

1. Cena za dílo vychází z rozsahu předpokládaných prací dle čl. II této smlouvy, a byla smluvními stranami 
dohodnuta v následující výši:

Cena za dílo bez DPH:........................................ 202 045,- Kč
DPH 21%............................................................ 42 429,- Kč
Cena za dílo včetně DPH...................................  244 474,- Kč
(slovy: dvěstěčtyřicetčtyři tisíc čtyřistasedmdesátčtyři korun českých včetně DPH.

2. Tato cena za dílo zahrnuje veškeré náklady, spojené s provedením díla. Cena za dílo je dána rozsahem 
konkrétně dohodnutých prací, a to dle přiložené cenové nabídky - položkového rozpočtu, který je 
přílohou č.1. této smlouvy.

3. Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce
zavedené Českým statistickým úřadem, platné ke dni podpisu této smlouvy. Platné znění 
Klasifikace produkce (CZ-CPA) je dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

IV. Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
2. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že právo na zaplacení ceny DÍLA 

vznikne zhotoviteli teprve po provedení DÍLA, tj. dokončením kompletního DÍLA bez vad a 
nedodělků a po jeho protokolárním předání a převzetí objednatelem dle čl. VI. této Smlouvy.

3. Právo vystavit konečnou fakturu vznikne podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na 
základě soupisu skutečně provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o 
předání a převzetí kompletního DÍLA bez vad a nedodělků, podepsaným kompetentními 
zástupci obou smluvních stran či v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami a nedodělky, 
podpisem zápisu o odstranění vad a nedodělků, uvedených v zápisu o předání a převzetí DÍLA.

4. Právo na zaplacení ceny DÍLA bude zhotovitelem uplatněno vystavením konečné faktury 
(daňového dokladu). Splatnost konečné faktury bude 30 kalendářních dnů od data jejího 
prokazatelného doručení objednateli.

5. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“).

7. Faktury - daňové doklady musí obsahovat též tyto náležitosti:
- označení faktury a číslo;
- název a sídlo zhotovitele, název a sídlo objednatele, jejich IČO a DIČ;
- předmět plnění a den splnění;
- cenu plnění (fakturovanou částku);

2. strana



Název akce: Cyklostojany Smlouva o dílo OMI-VZMR-2023-13

- rozpis poskytnutých služeb; a
- číslo smlouvy, podle které se provádí fakturace

8. Případné vícepráce budou provedeny zhotovitelem na základě písemného dodatku k této 
smlouvě, vystaveného objednatelem, a to po předchozím projednání a odsouhlasení oběma 
smluvními stranami. Úhrada těchto prací, po jejich odsouhlasení objednatelem, bude provedena 
na základě samostatných faktur, vystavených zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn tyto práce 
účtovat (fakturovat) v termínech, uvedených v této smlouvě.

9. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je objednatel oprávněn fakturu do uplynutí 
termínu její splatnosti vrátit zhotoviteli, s označením údaje, který je na faktuře uveden 
nesprávně či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 
Zhotovitel bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne prokazatelného doručení opravené či nové faktury objednateli.

10. Cena za dílo je splatná do 30 dní od prokazatelného doručení řádné a bezvadné faktury 
objednateli. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná 
částka připsána na bankovní účet zhotovitele. Fakturu zasílat pokud možno elektronicky do 
datové schránky objednatele ID: ukzbx4z nebo na e-mail: .posta@mmp.cz

11. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty. Objednatel 
provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele, uvedený na faktuře za předpokladu, 
že zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem daně jako 
nespolehlivý plátce. Pokud zhotovitel bude zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátce, 
objednatel uhradí zhotoviteli pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně 
příslušnému správci daně zhotovitele.

12. Objednatel bude platit fakturovanou částku na ten bankovní účet zhotovitele, který je správcem 
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný bankovní účet zhotovitele, než bankovní 
účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(dále též jen „nezveřejněný účet“), bere zhotovitel na vědomí, že objednatel zaplatí na 
nezveřejněný účet pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na bankovní účet 
správce daně. O takovémto postupu objednatel dodatečně písemně zhotovitele informuje.

V. Ostatní ujednání

1. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu objednatelem poskytnuté a postup zhotovitele 
by vedl nepochybně k vadnému provedení díla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady provedených prací a zavazuje se na své náklady odstranit veškeré 
vady, které objednatel oprávněně reklamuje, a na jejichž odstranění objednatel uplatní nárok, 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, která nesmí být kratší než 10 pracovních dnů. V případě 
prodlení se splněním této povinnosti, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč, za každý započatý den prodlení. V případě, že délka prodlení zhotovitele přesáhne 15 
kalendářních dnů, je objednatel oprávněn si zajistit odstranění předmětné vady díla, třetí osobou, a to 
na náklady zhotovitele.

3. Vady a nedostatky provedených prací se zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu od 
okamžiku jejich oznámení objednatelem. Objednatel uplatní svůj nárok z odpovědnosti za vady bez 
zbytečného odkladu poté, co existenci vady zjistí, a to formou písemné reklamace, v níž popíše vadu a 
uvede nárok, který uplatňuje. V případě požadavku na odstranění vady, stanoví také přiměřenou lhůtu 
pro odstranění vady, ne kratší než 10 pracovních dnů.

4. Zhotovitel neodpovídá objednateli za škody či vady na provedeném díle, způsobené vyšší mocí. Pro 
účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, 
neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli obou smluvních stran. Za vyšší 

3. strana

mailto:posta@mmp.cz


Název akce: Cyklostojany Smlouva o dílo OMI-VZMR-2023-13

moc smluvní strany považují zejména válku, mobilizaci, občanské nepokoje, stávky, živelné pohromy, 
mimořádně nepříznivé klimatické a povětrnostní vlivy, sesuvy nebo vzedmutí půdy, přirozený úhyn 
živých prvků, působení přírodních vlivů, zvířat a podobně. Zhotovitel v případech uvedených v tomto 
odstavci, není v prodlení s řádným prováděním prací a objednatel nemůže vůči zhotoviteli uplatňovat 
jakékoli sankce, zejména smluvní pokutu nebo uplatnění práv z porušení této smlouvy či vadného 
plnění. Odpovědnost zhotovitele za škody či vady na prováděných pracích však nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy zhotovitel již byl v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jeho hospodářských poměrů.

5. Zhotovitel při provádění díla dodrží platné právní předpisy, včetně předpisů o BOZP. Zhotovitel se 
zavazuje, že zajistí důstojné a férové pracovní podmínky, bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých 
pracovníků, při provádění prací, dle platných právních předpisů.

6. Zhotovitel neumožní výkon nelegální práce ve smyslu ust. § 5 písm. e), bod 1 až 3 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

7. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prověřil podmínky pro plnění této smlouvy, že všechny technické, 
organizační a dodací podmínky provádění prací, zahrnul do ceny za služby, a že veškeré požadavky na 
objednatele uplatnil v této smlouvě.

8. Zhotovitel nahlásí bezodkladně objednateli zjištění jakékoliv újmy na zdraví či zjištění jakýchkoli škod, 
ztrát, závad nebo nedostatků na majetku objednatele či třetích osob, zjištěné při výkonu sjednaných 
prací.

9. Zhotovitel uhradí škodu na majetku objednatele, kterou prokazatelně zavinil zaměstnanec zhotovitele 
nebo třetí osoba, prostřednictvím které zhotovitel plní předmět této smlouvy.

10. Pokud zhotovitel použije pro plnění povinností dle této smlouvy, třetí osoby, odpovídá vůči objednateli, 
jako by činnost vykonával on sám.

11. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele z provozní činnosti, s limitem pojistného plnění pro 
základní rozsah pojištění nejméně ve výši 2.000.000,0 Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení této smlouvy. Doklad o pojištění je 
zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli.

VI. Předání díla

1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol, který podepíší pověření zástupci obou 
smluvních stran ve věcech technických (dále jen „předávacíprotokol“). Pokud při předávání díla nebo 
jeho části budou objednatelem zjištěny vady nebo nedodělky, budou uvedeny v předávacím protokole, 
s termínem jejich odstranění. Skutečné odstranění vad a nedodělků díla, bude potvrzeno zápisem, 
podepsaným oběma smluvními stranami.

2. K předání a převzetí díla bude objednatel vyzván zhotovitelem minimálně tři pracovní dny před 
zahájením přejímky. Konkrétní termín pro předání a převzetí díla, dohodnou oprávnění zástupci obou 
smluvních stran ve věcech technických. Pokud dojde k převzetí díla později, z důvodů na straně 
objednatele, platí termín dokončení díla dle výzvy zhotovitele.

3. Zhotovitel nese odpovědnost za to, že dílo bude provedeno řádně a úplně.

VII. Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost, kterou lze po něm 
požadovat, k plnění závazků zhotovitele, podle této smlouvy.

VIII. Sankce a smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách:
1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním předmětu díla dle této smlouvy, má 

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč, za každý i započatý 

4. strana



Název akce: Cyklostojany Smlouva o dílo OMI-VZMR-2023-13

kalendářní den prodlení. Takto vyúčtovanou případnou smluvní pokutu má právo objednatel 
započíst vůči částce, uvedené v konečné faktuře.

2. Pro případ pozdní úhrady ceny díla, než v termínu splatnosti, uvedeném na faktuře, objednatelem, 
se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH, za každý i započatý kalendářní 
den prodlení, kterou uhradí objednatel zhotoviteli. Uhrazení úroků z prodlení nezbavuje zhotovitele 
povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený.

3. Právo na náhradu škody vzniklé porušením závazků, vyplývajících z této smlouvy, není limitováno 
uhrazenou smluvní pokutou a škoda může být účtována v plné výši.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Záležitosti a právní poměry touto smlouvou neupravené, se dle dohody obou smluvních stran, řídí 
platnými právními předpisy České republiky, zejména zák. č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
smluvní strany připojují níže své elektronické podpisy podpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran, učiněný při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy, nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo 
doplňovat text této smlouvy, je možné pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. Možnost měnit tuto smlouvu jinou formou než-li písemnou, smluvní strany 
vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Neplatnost této smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to 
i když již bylo započato s plněním.

5. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím textem, 
doplňují zástupci obou smluvních stran své elektronické podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v jednom elektronickém podání s platností originálu.
7. Zhotovitel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se 
smluvní strany, že tuto smlouvu uveřejní zhotovitel. Zhotovitel uveřejní tuto smlouvu v registru 
smluv, vyjma zhotovitelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení, resp. znečitelnění, 
zákon o registru smluv a navazující právní předpisy, připouští. Pro případ předejití pochybnostem 
objednatel prohlašuje, že je zhotovitel oprávněn uveřejnit veškerý obsah této smlouvy, a že není v 
tomto směru vázán žádnými pokyny objednatele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění této 
smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a zhotovitel přesto tuto smlouvu v 
registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce této smlouvy, se uplatní i pro případné 
přílohy této smlouvy, její dodatky, i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tato smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

5. strana



Název akce: Cyklostojany Smlouva o dflo OMI-VZMR-2023-13

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

Přílohy;

Příloha č. 1 - rozpočet
Příloha č. 2 - Rozmístění stojanů 3_2023

DOLOŽKA

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Pardubic č. R/1904/2023 ze dne 06.09.2023.

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

za objednatele za zhotovitele

Ing. Kateřina Skládánová 
vedoucí Odboru majetku a investic MmP místopředseda představenstva

6. strana



NÁZEV AKCE : pilotní projekt 300 stojanů pro Pardubice

Kalkulace na 1 stojan hranatý, rok 2023

p.č.
Název Mj Množ Jedn.cena 

bez DPH
Cena celkem 

bez DPH

1 Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z kamenných dlaždic m2 1,50 250,00 375,00
2 Lože pod obrubníky z betonu prostého m3 0,20 2950,00 590,00
3 Zhotovení základových patek ks 2,00 1000,00 2 000,00
4 Podkladní vrstva z ŠD f.0-32 mm tl. min 100 mm m2 1,50 100,00 150,00
5 Podkladní vrstva z ŠD tl 40-60 mm (kladecí vrstva) m2 1,50 100,00 150,00
6 Kladení dlažby jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2 1,50 680,00 1 020,00
7 Výkop jam pro základy stojanu ks 1,00 1850,00 1 850,00
8 Montáž stojanů k základovým patkám ks 2,00 800,00 1 600,00
9 Stojan pro jízdní kola, kovový barva černá (stejný typ použitý v letech 2020, 2022 ) ks 1,00 2950,00 2 950,00
10 Nakládka a odvoz suti a výkopku na skládku včetně skládkovného t 0,40 1000,00 400,00
11 Vytyčení stávajících inženýrských sítí (včetně žádosti, projednání a vytyčení jednotlivých správců) ks 1,00 400,00 400,00
12 Přenosné dopravní značení (včetně návrhu DZ, projednání s příslušným MO, zvláštní užívání, zábor pozemku) ks 1,00 400,00 400,00

CENA CELKEM BEZ DPH 1 ks
CENA CELKEM BEZ DPH 17 ks

11 885,00
202 045,00

CENA CELKEM S DPH 244 474



Umístění stojanů v roce 2023

Návrh umístění 17 stojanů pro kola v rámci projektu 300 stojanů pro Pardubice. Foto z data 28.3.2023.

Počet stojanů určen v závislosti na vymezené alokaci (250 000 Kč) a cenové nabídky umístění jednoho 
stojanu (14 381 Kč - „hranaté" stojany).

Hronovická - před finančním úřadem a kulturním domem

Náhrada za dvojici starších stojanů v celkovém počtu 6 ks hranatých stojanů (3 ks za každý stojan).

Dojde tak k harmonizaci s již umístěnými stojany (viz obrázek níže) a doplnění kapacity, která může 
sloužit i objektu přes ulici (Road Café).



Bratranců Veverkových - Irská Hospoda Svatojánská Galerie

Náhrada za nevyhovující stojany v celkovém počtu 3 ks hranatých stojanů.

U Husova sboru - před VZP

Náhrada za dvojici starších stojanů v celkovém počtu 5 ks hranatých stojanů.



Bytový dům Residence Hronovická

Umístění 3 ks hranatých stojanů poblíž vchodu do č.p. 2877. Nová kapacita pro obsluhu 
komerčních prostor v 1. NP residence.


